
 

 

Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul 

R Barão De Melgaço, 58 - Centro – CEP 79.002-090 - Campo Grande - MS 

Telefone: 67 3029-0103       www.cruzvermelhams.org.br        e-mail: presidencia@cruzvermelhams.org.br                                                

Reconhecida como Utilidade 

Pública Internacional - Decreto 

n° 9.620, de 13/06/1912 

 

 

Portaria 07/2019 
 

Nomeia a Comissão Organizadora do Prêmio 

Voluntário do Ano da CVBMS. 

 

 

O Presidente da Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regulamentares, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Nomear os/as Voluntários/as Cristina de Alencastro Marques, Henrique de Souza 

Ferreira, Nathalia Barbosa Sales, Thais Marcela Jaymes Lemos e Ynara Garone Vilalba 

para comporem a Comissão Organizadora do Prêmio Voluntário/a do Ano da Cruz Vermelha 

Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul; 

Art. 2º - O objetivo desta comissão será estabelecer os critérios e organizar o processo de 

escolha das pessoas que se destacaram na prestação de trabalho voluntário à Cruz Vermelha 

Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul, no período de Julho de 2018 a Junho de 2019. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Campo Grande, 29 de Maio de 2019. 

 

 
 

 

 

 

Tácito Felix de Santana Nogueira 
 

Presidente da Cruz Vermelha Brasileira  

Filial de Mato Grosso do Sul 


